
Vacances Loisirs: tarifs année scolaire 2024-2025 
 

Adhésion association : 24.00 € 

Le péri-accueil pour les enfants  

C’est un temps d’accueil avant et après la journée 
d’ALSH  

 

Toute heure entamée est due dans la limite de : 

-1h30 le matin 

-1h30 le soir en juillet et 2h le soir sur les petites 
vacances. 

 1 heure 1 h 30mn 2 heures 

tarif base         0,88 €         1,32 €         1,76 € 

allocataire         0,86 €         1,29 €         1,72 € 

quotient         0,84 €         1,26 €         1,68 € 

Un accueil périscolaire  

pour les enfants scolarisés 

Inscription obligatoire  

le matin 7h30-8h35, le soir 16h25-19h00 

 

Toute heure entamée est due dans la limite de 1h00 le 
matin et de 2h30 le soir. 

nous joindre une attestation si vous êtes allocataire CAF 
ou MSA 

APC : facturation à partir de 16h25 

  
Tarif de 

base 
allocataire 

Quotient       
<1000 

Tarif à l’heure           
matin ou soir 

1,80€ 1,74€ 1,65€ 

Forfait goûter 0.60€ 0.60€ 0.60€ 

Un accueil périscolaire le mercredi  

pour les enfants scolarisés 
 

Inscription obligatoire 

      ouverture de 7h30 à 19h.  
 

 

 

 

 tarif à l’heure entamée. 

en fonction de votre inscription un forfait repas  

et/ou goûter vous sera facturé. 

Tarifs Tarif de 
base allocataire quotient 

1h 1.80€ 1.74€ 1,65€ 

Forfait repas 2,65€ 2,65€ 2,65€ 

Forfait goûter 0.60€ 0.60€ 0.60€ 

horaires Matin repas Journée  Après-midi 

arrivée entre 7h30 
et 9h30 

entre 7h30 
et 9h30 

entre 13h 
et 13h30 

départ entre 13h et 
13h30 

À partir de 
16h30 

À partir de 
16h30 

Un accueil de loisirs  

pour les enfants scolarisés  
Inscription obligatoire 

Ouvert pendant les vacances scolaires de 9h à 17h : 
 

-petites vacances : possibilités de ½ journée de 9h à 13h  
( déjeuner obligatoire) ou de 13h à 17h (sans déjeuner) 

- juillet : 9h/17h (fermé en août). 

  

Q1            
<750  

Allocataire 
CAF ou 

MSA 

Q2         
751-1000 

Journée 
9.45€ 14.85€ 13.15€ 

½ journée 9h-13h 
7.38€ 10.08€ 9.23€ 

½ journée 13h-
17h 5.33€ 8.03€ 7.18€ 

Forfait semaine 42.53€ 66.83€ 59.18€ 

Forfait semaine : il couvre la semaine que l’enfant soit     

présent ou non, aucune déduction ne sera possible sauf pour 

les absences justifiées par un certificat médical. 

Vacances Loisirs le Thou-Landrais   15 rue du champ de foire     17290 LE THOU 

Contact : 05.46.35.12.24  

 ou vltl@hotmail.fr 
Partenaires financiers de votre association 


